
r T

. CJ' 22490/21-SSHf? £i"lU':\/A RE ';:j?,',mimm ik..,,, ., .....-_... _ . . . . , :í

"1 ·"-)c' ·' ' tm

u IU.llj Ľ'ůšh:sshres?d2bd96e
i

V

Datovací smlouva c·j.:
č. 20210738 C&,,-, o

uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České tepubliky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu")
a v souladu s ustanovením § 2055 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník").

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
sídlem: Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 - Malá Strana
právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc., předseda Sptávy státních hmotných rezerv
IČO: 48133990
DIČ: CZ48133990
bankovní spojení: Česká národní banka, poboČka Praha
Č. úČtu: 19-85508881/0710
kontaktní osoba:
telefon:
email:
datová schránka: 4iqaa3x

.(dále jen ,,dárce")

a

Obec Lutopecny
sídlem:
=pena:

bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schtánka:

767 01, Lutopecny 1
Petrem Navrátilem, starostou
00287474
Česká spořitelna, a.s.

vkibnad

(dále jen ,,obdarovaný")

(dále spoleČně také ,,smluvní strany")

smluvní strany uzavřely níŽe uvedeného data tuto datovací smlouvu:

sshres7d2bd96e



NŮ

Článek I

1. Česká republika je vlastníkem a Správa státních hmotných rezerv je přísluŠná hospodařit s movitými
věcmi, jejichž soupis je uveden v ČI III této darovací smlouvy (dále jen ,,smlouva') a v souladu
s ustanovením § 9 zákona o majetku státu.

2 Dárce prohlašuje, Že movitý majetek specifikovaný v ČI III této smlouvy (dále jen ,,movitý majetek")
se stal pro dárce ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku trvale nepotřebný Rozhodnutím předsedy
Správy státních hmotných rezerv Č. 31 ze dne 5. 10. 2021 o trvalé nepotřebnosti majetku.

3. Tato smlouva je uzavíraná v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku státu, a je jí
bezúplatně převáděn nepotřebný movitý majetek státu ve veřejném zájmu.

Článek II

ÚČel smlouvy

1. Dárce tírnto bezúplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo k movitému majetku v evidenČní
ceně 857.967,55 KČ.

2 Bezúplatný převod movitého majetku specifikovaného v ČI. III této smlouvy z vlastnictví České
republiky do vlastnictví obdarovaného se uskuteČňuje na základě žádosti obce Lutopecny
o bezúplatný převod majetku ve veřejném zájmu ze dne 19. 10. 2021, který obdarovaný řádně
odůvodnil. Movitý majetek bude vyuŽíván k zajištění manipulace při provozu a údrŽbě
technologických zařízení kořenové Čistírny odpadních vod, kterou vlastní a provozuje obec
Lutopecny.

Článek III

Předmět smlouvy

Touto darovací smlouvou dárce bezplatně převádí obdarovanému do vlastnictví tento movitý majetek

Poř. Inv Název Rok pořízení EvidenČní cena Umístění
číslo číslo

1. S01691 Nabíječ baterií KT 35 1997 54.194,55
2. S01693 VZV STILL R50-12 1997 803.773,00

_ ..Celkem 857.967,55 Kč

Článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran
1 Dárce převádí vlastnické právo k movitému majetku specifikovanému v ČI III. této smlouvy

obdarovanému a obdarovaný prohlašuje, Že dar přijímá

2. Obdarovaný se zavazuje po dobu pěti let od nabytí vlastnictví k movitému majetku uvedenému v ČI
III této smlouvy zajistit, aby tento movitý majetek byl vyuŽíván výhradně ve veřejném zájmu
specifikovaném v ČI. II této smlouvy



3. Obdarovaný se zavazuje po dobu uvedenou v odst. 2. tohoto Článku této smlouvy nepronajímat
movitý majetek uvedený v ČI. III. této smlouvy ke komerČním úČelům, nepřevést na třetí osobu
vlastnické právo k movitému majetku ani k jeho Částem.

4. Pro případ poruŠení závazku uvedeného v odst. 2 a odst. 3. tohoto Článku je obdarovaný povinen
uhradit dárci smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednotlivý případ.

5. Dárce je oprávněn po dobu uvedenou v odst. 2 tohoto Článku kontrolovat vyuŽívání movitého
r · · r V P r · · r rmajetku. Pokud darce ZjISti porušeni závazku, je povinen zaslat obdarovanemu vyzvu, kde bude

specifikováno, v Čem spatřuje dárce poruŠeni závazku a vyČíslena smluvní pokuta. Smluvní pokuta
je splatná do 14 dnů od doruČení výzvy dárce obdarovanému na úČet dárce uvedený v záhlaví této
smlouvy.

Článek V

ProhláŠení smluvních stran

1. Dárce prohlaŠuje, Že movitý majetek nemá vady, na které by měl povinnost obdarovaného upozornit.

2. Obdarovaný výslovně prohlašuje, Že stav movitého majetku je mu dobře znám a podrobně si jej
prohlédl před podpisem této smlouvy.

3. Zároveň se obdarovaný zavazuje, Že nebude uplatňovat u dárce ekologické ani jiné vady
převáděného movitého majetku

Článek VI

Nabytí vlastnictví

1 Smluvní strany si jsou vědomy skuteČnosti, Že vlastnické právo k movitému majetku vzniká jeho
předáním obdarovanému po podpisu protokolu o fyzickém předání movitého majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dar bude předán a převzat na poboČce dárce Fyzické předání
a převzetí movitého majetku bude provedeno nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy, a to
formou písemného protokolu o předání movitého majetku podepsaného srnluvními stranami.

3 Dopravu movitého majetku z místa předání a převzetí si zajišt'uje a hradí obdarovaný

4. Kontaktní osobou ve věci předání movitého majetku z poboČky

i

5. Za obdarovaného j" k fýzickému převzetí movitého majetku a k podpisu protokolu o předání
movitého majetku oprávněn

6. Konkrétni termín předání a převzetí movitého majetku bude stanoven na základě telefonické nebo
e-mailové dohody kontaktních osob dárce a obdarovaného. Dnem podpisu protokolu přejdou na
obdarovaného iveŠkerá práva a povinnosti k movitému majetku, vČetně nebezpeČí Škody na movitém
majetku.

7. Movitý majetek bude předán dárcem s protokolem o předání movitého majetku pro zařazení do
evidence majetku obdarovaného.



4 ;

Článek VII

Závěrečná ujednání

1 Obdarovaný se zavazuje předkládat dárci jednou roČně po dobu uvedenou v ČI. IV odst. 2 t(
smlouvy, vŽdy k 31. 12., Čestné prohláŠení o tom, Že movitý majetek nabytý podle této smlouvy )
uŽíván ke sjednanému úČelu v ČI. IV odst. 2 a 3 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku, zejména ustanovením § 2055 a násl. obČanského zákoníku

3. Obdarovaný souhlasí s tím, aby dárce poskytl Část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti
o poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Obdarovaný souhlasí s tím, aby tato darovací smlouva byla uveřejněna na internetových stránkách
dárce. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišt'uje dárce.

5. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (tj. změny bankovního spojení, změny sídla, příloh apod.)
jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, vČetně změn příloh, po vzájemné
dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky
musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně oČíslovány, datovány a podepsány oprávněným'
zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

P · e V p r P P P V r6. Smluvni strany sjednavaµ pravidla pro dorucovani vzajemnych pisemnosů tak, ze písemnosů se
" zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li pouŽít datovou schránku, zasílají se

prostřednictvím provozovatele poŠtovních sluŽeb na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nebo na adresu změněnou dodatkem k této smlouvě

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy' Čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ 3 výti'ky
obdrŽí dárce a 1 výtisk obdarovaný.

8 Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, Že si obsah této smlouvy řádně
zváŽily, j"jí celý text přeČetly a porozuměly mu a na důkaz toho připojují oprávněné osoby své
podpisy.

9. Tato smlouva je platná dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která j"j podepisuje jako poslední

10. SouČástí smlouvy j" příloha Č. 1 - OsvědČení o volbě starosty obce Lutopecny, Č. j.' 1/2018 ze dne
30. 10. 2018.

V P,,,, dn,, -ä'M
./ŕjt j%? . 7c7

V Lutopecnách dne: .... ... ... .... .. ..

Za dárce:

Česká republika - Správa státních
hmotných rezerv

Ing. , ,(v,1 Švagr,/'CSc.
předseda Sptá' ' státních." motných rezerv

l

Za obdarovaného:

Obec Lutopecny

Petr Navrátil

starosta


